Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Красносадовская средняя общеобразовательная  школа
Азовского района

ПРИКАЗ

31.03.2023                                  № 43

Об организации работы
МБОУ Красносадовской СОШ
по приведению ООП НОО, ООО и СОО
 в соответствие с ФООП

На основании приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 24.03.2023 № 288 «Об организации работы по введению ФООП», в целях приведения основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее – ООП НОО, ООО и СОО) в соответствие с федеральными основными общеобразовательными программами (далее – ФООП) в МБОУ Красносадовской СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по приведению соответствия ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП (Приложение).
2. Создать рабочую группу по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП в составе:
- Халчевская В.Н. – руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла;
- Савченко Е.Ю. – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;
- Осенняя О.Н.  – руководитель ШМО учителей начальных классов;
- Емельянова А.С. – руководитель ШМО классных руководителей;
- Разоренова Ю.А. – советник по воспитанию МБОУ Красносадовской СОШ.
3. Савченко И.В., заместителю директора по УВР, и Самойловой И.А., заместителю директора по ВР:
- организовать работу по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП к 01.09.2023 г.;
- обеспечить организационные, нормативно-правовые, учебно-методические и информационные условия по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП к 01.09.2023 г.
4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Директор									Г.Е. Мезинова